



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโปงงาม  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโปงชัย หมู่ที่ ๑๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโปงงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโปงชัย หมู่ที่ ๑๑ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างโรงงานสุขสวัสดิ์การทอ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โปงงาม เลขที่ ๒๕๖๔/๐๐๒-๐๘ ราคากลางงานก่อสร้าง ๒๑๙,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๗๐ วัน

องค์การบริหารส่วนตำบลโปงงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโปงชัย หมู่ที่ ๑๑ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายอัครรัช ยุบลเขต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปงงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ ๑๑ สายข้างโรงงานสุขสวัสดิ์การทอ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างโรงงานสุขสวัสดิ์การทอ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร พร้อมลงอุกกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมี พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ แปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๔/๐๐๒-๐๘

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๑๙,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                               |                                        |                          |
|-------------------------------|----------------------------------------|--------------------------|
| ๗.๑ นายวิโรจน์ สาขา           | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง             | ประธานกรรมการ<br>กรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวพรรัตน์ ชำนาญมาก    | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง             |                          |
| ๗.๓ นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ |                          |

กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ 11 ต.โพนงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์  
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างโรงงานสุขสวัสดิ์การทอ  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
 แบบเลขที่ 2564/002-08  
 คำนวณเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2564  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 150 เมตร หนา 0.12 เมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร ตามสภาพพื้นที่  
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ 2564/002-08

| ลำดับ | รายการ                                              | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                              |
|-------|-----------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                  | 216,520.98        | Factor F                                                                                                              |
| 2     | ป้ายโครงการ                                         | 3,000.00          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                        | 219,520.98        |                                                                                                                       |
|       | คิดเป็นราคากลาง<br>(สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | 219,000.00        |                                                                                                                       |

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,460,000.00 บาท

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

( นายวิโรจน์ สาขา )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวพรรัตน์ ชำนาญมาก )

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา )

นักวิชาการการเงินและบัญชีชำนาญการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ 11 ต.โพนงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง สายข้างโรงงานสุขสวัสดิการทอ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2564/002-08

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงามที่ 3/2564

เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2564

| ลำดับ | รายการ                                            | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|-------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                           |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                          | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                         | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.                     | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 2     | งานดิน                                            |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดตอ ( FALSE )                   | ตร.ม. | -      | FALSE        | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|       | 2.2                                               | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.3 งานตัดดินคันทาง                               | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                      | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม. | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 3     | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                          |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 3.1 หนา ๕ ซม.                                     | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|       | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.             | ลบ.ม. | 22.50  | 591.08       | 13,299.30  | 1.3607   | 804.28               | 18,096.36  |
| 4     | งานผิวทาง                                         |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 12 ซม.         | ตร.ม. | 450.00 | 308.80       | 138,960.00 | 1.3607   | 420.18               | 189,082.87 |
|       | 4.2 งานรอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)     | ม.    | 15.00  | 163.46       | 2,451.90   | 1.3607   | 222.42               | 3,336.30   |
|       | 4.3 งานรอยต่อเอนหดตามขวาง (Contraction Joint)     | ม.    | 30.00  | 79.38        | 2,381.40   | 1.3607   | 108.01               | 3,240.37   |
|       | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)          | ม.    | -      |              |            |          |                      |            |
| 5     | งานไหล่ทาง                                        |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง                | ลบ.ม. | 25.50  | 79.69        | 2,032.10   | 1.3607   | 108.43               | 2,765.08   |
| 6     | งานตีเส้นจราจร                                    |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)      | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)         | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 7     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                        |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
| 8     | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                   |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว      | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |

